
1 趣 旨

　　　併せて地域の活性化に寄与することを目的とする。

２ 主 催 　　　桜川市 ・桜川市教育委員会・ 桜川市さくらマラソン大会実行委員会   

３ 主 管

４ 共 催 　　　桜川市スポーツ協会 ・ 桜川市スポーツ少年団　・　NPO法人桜川スマイルクラブ 　

　　　桜川市スポーツ指導者協議会

５ 協 力 　　　桜川警察署 ・ 桜川地区交通安全協会 ・ 筑西広域消防本部・さくらがわ地域医療センター

６ 期 日

７ 会 場

８ 参 加 資 格

９ 態 度 決 定

10 種 目

対　　象 種目番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

市制施行20周年記念　第21回桜川市さくらマラソン大会開催要項

　　　本大会は、走ることを通して参加者の健康増進、体力向上、青少年の健全育成を図り、

　　　桜川市スポーツ推進委員会 ・ 桜川市スポーツ協会　陸上クラブ

　　　令和8年（2026年）3月8日（日）　※雨天決行　

　　　参加賞配布　午前7時30分～　         開会式　　午前8時20分

　　　桜川市総合運動公園内および周辺コース

　　　健康で走ることの好きな方。

　　　午前6時ＨＰにて発表。

種　　　　　目 距 離 スタート予定時間

 親子男子の部（1年生の男子児童と父母）

 親子女子の部（1年生の女子児童と父母）

 親子男子の部（2年生の男子児童と父母）

 親子女子の部（2年生の女子児童と父母）

 親子男子の部（3年生の男子児童と父母）

 親子女子の部（3年生の女子児童と父母）

 男子の部（4年生）

 女子の部（4年生）

 男子の部（5年生）

 女子の部（5年生）

 男子の部（6年生）

 女子の部（6年生）

 男子の部

 女子の部

 男子の部（高校生の部）

 男子の部（39歳以下）

 男子の部（40歳以上49歳以下）

 男子の部（50歳以上）

 女子の部（39歳以下）※高校生も含む

 女子の部（40歳以上）

 男子の部（39歳以下）※高校生も含む

 男子の部（40歳以上49歳以下）

 男子の部（50歳以上59歳以下）

 男子の部（60歳以上）

 女子の部（39歳以下）※高校生も含む

 女子の部（40歳以上）

1.5km

 9:20

9:30

9:40

2km

9:50

10:00

10:10

中学生及び
義務教育学校

後期課程
3km 10:50

5km 11:40

10km 10:40

小学生及び
義務教育学校

前期課程

一般
※高校生も含

む



11 申 込 方 法 　　インターネット（ランネット http://www.runnet.jp：携帯からも申し込みできます。）

 　　　場合、参加賞を送付いたします。なお、種目の変更はできません。

12 申 込 期 間 　　令和7年（2025年）11月4日（火）から令和8年（2026年）1月6日（火）

13 参 加 料 　　親子・小学生・中学生・義務教育学校生 （市内）500円　　（市外）1,000円

　　高校生 1,500円

　　一　 般 3,000円 ※全て保険代を含む

14 記 録 測 定 　　RSタグにて計測

15 表 彰 （1）各種目ともエントリー（出場者）に応じて、賞状（1位～6位）及びメダル（1位～3位）を授与い

　　たします。

（2）小学生及び義務教育学校前期課程の部は、各学年ごとに表彰いたします。

16 注 意 事 項 （1）参加者は事前に健康診断を受け、各自の責任において健康管理をしてください。

（2）競技中の事故等については応急処置を除き、一切の責任を負いませんので、十分に注意し

　　て走ってください。

（3）荷物の管理は各自で行ってください。

（4）走者は道路の左側を走り、伴走および自転車・バイク・自動車による応援は禁止します。

（5）9:00から12:30まで、会場付近は交通規制となりますので出入りはできません。

（7）親子の部は2人1組です。

（8）RSタグは、必ずシューズに装着して出走してください。

（9）当日参加されない場合でも、RSタグは必ず申し込み先までお戻しください。

(10)氏名・所属・学校名（または市町村名）、記録を市の広報紙およびホームページにて掲載いたし

　　 ます。あらかじめご了承ください。

(11)参加者の個人情報の取り扱いについては、個人情報保護法令等を厳守します。

17 問い合わせ先 　　　〒309-1211　桜川市岩瀬2685-14

　　　岩瀬体育館「ラスカ」　桜川市さくらマラソン大会実行委員会事務局

　　　TEL　0296-75-6600

　　　FAX　0296-75-6601

　　　E-mail　sport@city.sakuragawa.lg.jp

　　※申し込み後の参加料は如何なる理由を問わず、返金いたしません。ただし、大会中止の

（6）交通規制は12：30で解除となります。規制解除後は信号に従い歩道を走ってください。（10㎞の部）


