

市制施行20周年記念 第21回桜川市さくらマラソン大会開催要項

- 1 趣 旨 本大会は、走ることを通して参加者の健康増進、体力向上、青少年の健全育成を図り、併せて地域の活性化に寄与することを目的とする。
- 2 主 催 桜川市・桜川市教育委員会・桜川市さくらマラソン大会実行委員会
- 3 主 管 桜川市スポーツ推進委員会・桜川市スポーツ協会 陸上クラブ
- 4 共 催 桜川市スポーツ協会・桜川市スポーツ少年団 ・ NPO法人桜川スマイルクラブ
桜川市スポーツ指導者協議会
- 5 協 力 桜川警察署・桜川地区交通安全協会・筑西広域消防本部・さくらがわ地域医療センター
- 6 期 日 令和8年(2026年)3月8日(日) ※雨天決行
参加賞配布 午前7時30分～ 開会式 午前8時20分
- 7 会 場 桜川市総合運動公園内および周辺コース
- 8 参 加 資 格 健康で走ることを好きな方。
- 9 態 度 決 定 午前6時HPにて発表。
- 10 種 目

対 象	種目番号	種 目	距 離	スタート予定時間	
小学生及び 義務教育学校 前期課程	1	親子男子の部(1年生の男子児童と父母)	1.5km	9:20	
	2	親子女子の部(1年生の女子児童と父母)			
	3	親子男子の部(2年生の男子児童と父母)		9:30	
	4	親子女子の部(2年生の女子児童と父母)			
	5	親子男子の部(3年生の男子児童と父母)		9:40	
	6	親子女子の部(3年生の女子児童と父母)			
	中学生及び 義務教育学校 後期課程	7	男子の部(4年生)	2km	9:50
		8	女子の部(4年生)		
		9	男子の部(5年生)		10:00
		10	女子の部(5年生)		
		11	男子の部(6年生)		10:10
		12	女子の部(6年生)		
一般 ※高校生も含む	13	男子の部	3km	10:50	
	14	女子の部			
	15	男子の部(高校生の部)	5km	11:40	
	16	男子の部(39歳以下)			
	17	男子の部(40歳以上49歳以下)			
	18	男子の部(50歳以上)			
	19	女子の部(39歳以下)※高校生も含む			
	20	女子の部(40歳以上)			
	10km	21	男子の部(39歳以下)※高校生も含む	10km	10:40
		22	男子の部(40歳以上49歳以下)		
23		男子の部(50歳以上59歳以下)			
24		男子の部(60歳以上)			
25		女子の部(39歳以下)※高校生も含む			
26		女子の部(40歳以上)			

- 11 申込方法 インターネット(ランネット <http://www.runnet.jp>:携帯からも申し込みできます。)
※申し込み後の参加料は如何なる理由を問わず、返金いたしません。ただし、大会中止の場合、参加賞を送付いたします。なお、種目の変更はできません。
- 12 申込期間 令和7年(2025年)11月4日(火)から令和8年(2026年)1月6日(火)
- 13 参加料 親子・小学生・中学生・義務教育学校生 (市内)500円 (市外)1,000円
高校生 1,500円
一般 3,000円 ※全て保険代を含む
- 14 記録測定 RSタグにて計測
- 15 表彰 (1)各種目ともエントリー(出場者)に応じて、賞状(1位～6位)及びメダル(1位～3位)を授与いたします。
(2)小学生及び義務教育学校前期課程の部は、各学年ごとに表彰いたします。
- 16 注意事項 (1)参加者は事前に健康診断を受け、各自の責任において健康管理をしてください。
(2)競技中の事故等については応急処置を除き、一切の責任を負いませんので、十分に注意して走ってください。
(3)荷物の管理は各自で行ってください。
(4)走者は道路の左側を走り、伴走および自転車・バイク・自動車による応援は禁止します。
(5)9:00から12:30まで、会場付近は交通規制となりますので出入りはできません。
(6)交通規制は12:30で解除となります。規制解除後は信号に従い歩道を走ってください。(10kmの部)
(7)親子の部は2人1組です。
(8)RSタグは、必ずシューズに装着して出走してください。
(9)当日参加されない場合でも、RSタグは必ず申し込み先までお戻しください。
(10)氏名・所属・学校名(または市町村名)、記録を市の広報紙およびホームページにて掲載いたします。あらかじめご了承ください。
(11)参加者の個人情報の取り扱いについては、個人情報保護法令等を厳守します。
- 17 問い合わせ先 〒309-1211 桜川市岩瀬2685-14
岩瀬体育館「ラスカ」 桜川市さくらマラソン大会実行委員会事務局
TEL 0296-75-6600
FAX 0296-75-6601
E-mail sport@city.sakuragawa.lg.jp